
3
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 30 de novembro de 2010 • No  224

LEIS E DECRETOS



4 Teresina - Terça-feira, 30 de novembro de 2010 • No  224

Diário Oficial



5
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 30 de novembro de 2010 • No  224



6 Teresina - Terça-feira, 30 de novembro de 2010 • No  224

Diário Oficial



7
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 30 de novembro de 2010 • No  224



8 Teresina - Terça-feira, 30 de novembro de 2010 • No  224

Diário Oficial

OF.  1324



9
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 30 de novembro de 2010 • No  224

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  N.° 418/GAB/2010      Teresina,  25 de novembro de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA
POLÍCIA  CIVIL  DO ESTADO DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO  o Despacho do Presidente da
Comissão de Sindicância Administrativa Disciplinar nº 20/GPAD/
2010, datado de 25/11/10, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei
Complementar nº 13, de 03.01.1994, com a nova redação dada pela
Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30 (trinta) dias, o prazo
para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 20/
GPAD/2010, instaurada por força da Portaria nº 363/GAB/2010, de
21.10.10, publicada no Diário Oficial do Estado nº 200, de 22.10.10.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA  N.° 419 /GAB/2010      Teresina, 25 de novembro de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA
POLÍCIA  CIVIL   DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento no inciso II do §1º, do art.
173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o teor do Despacho da Comissão de
Sindicância Administrativa Disciplinar nº 19/GPAD/10, datado de
25.11.10, constante dos autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo da Sindicância Administrativa
Disciplinar nº19/GPAD/10, instituída pela Portaria nº 332/GAB/
2010, de 30.09.10, nos termos do inciso II do §1º, do art. 173, da
Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação
dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua
as diligências probatórias mencionadas no despacho referido no
considerandum desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA  N.° 420/GAB/201      0Teresina, 26  de novembro de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA
POLÍCIA  CIVIL  DO ESTADO DO PIAUI , no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento no Art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO  o Despacho do Presidente da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº36/GPAD/
2010, datado de 26.11.10, constante dos autos.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei
Complementar nº 13, de 03.01.1994, com a nova redação dada pela
Lei Complementar nº 025/2001, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 36/
GPAD/2010, instaurado por força da Portaria nº 320/GAB/2010,
de 23.09.10, publicada no Diário Oficial do Estado nº 182, de
24.09.10.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

OF.  863

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

PORTARIA  Nº. 42/2010 – SG

TERESINA (PI), 25 DE NOVEMBRO DE 2010.

O Secretário Geral da Junta Comercial
do Estado do Piauí – JUCEPI, José
Eduardo Pereira Filho, no uso de suas
atribuições que lhe confere.

Considerando a praxe de escolha anual do Servidor – Padrão desta
JUCEPI, conforme normas do DNRC – Departamento Nacional do
Registro do comércio.

RESOLVE:

Designar a Procuradora Regional, Teresinha de Jesus Araújo Lima,
matrícula nº. 023802-3, Dra. Liana Maria Mota dos Santos Rocha
Portela, Assessora da Presidência, matrícula nº. 182310-8, e Zara
Sady  Evangelista, Coordenadora do CPD, para, sob a presidência da
primeira, compor a Comissão Eleitoral de escolha do servidor –
Padrão do ano de 2010.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 25 de novembro de 2010.

José Eduardo Pereira Filho
SECRETÁRIO GERAL

OF.  800


